证券代码：600072            证券简称：中船科技          编号：临 2019-082

中船科技股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

近日，中船科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司中船第九设计

研究院工程有限公司（以下简称“中船九院”）收到与工业和信息化部签署的《智

能制造系统解决方案供应商合同书》。

根据合同内容，在目标考核期 2019 年 1 月 1 日至 2019 年 12 月 31 日内，中

船九院作为智能制造系统解决方案供应商，需提供数字化车间集成解决方案服务

的客户总数量不少于 8 家，且验收合同总额不低于 2500 万元。根据奖补资金下达

计划，智能制造系统解决方案供应商采取后奖补方式支持，中船九院先期奖补金

额为 300 万元。目标考核期结束后，根据预期目标实现实际完成情况确定第二批

资金下拨金额（即后期奖补金额），该笔后期奖补金额预计最高不超过 2000 万元

（含先期奖补资金的总额）。若如中船九院考核时，出现合同项下约定目标（预期

目标）不合格或未提交考核申请的情况，则不予奖补并收回先期奖补资金。

近日，中船九院已收到该合同项下先期奖补金额 300 万元。公司将根据智能

制造系统集成解决方案的实际验收情况及收到的实际奖补金额进行公告。

二、补助的类型及对公司的影响

上述政府补助与收益相关，公司将按照财政部《企业会计准则第 16 号—政

府补助》的相关规定，对上述补助资金进行会计处理。截至目前，中船九院已收

到上述合同项下的奖补资金 300 万元，计入“递延收益科目”，该笔金额不影响公

司 2019 年度利润，具体会计处理以及对公司当期损益的影响情况将以审计机构年

度审计确认后的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中船科技股份有限公司董事会

2019 年 12 月 7 日